
Azienda USL 10 d i  F i renze - Comuni  Zona Socio-Sanitar ia de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA 05517830484
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
posta elettronica certificata: sdsmugello@legalmail.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA DEL CONSORZIO

N. 11 DEL 02/09/2015

Oggetto: Approvazione Piano degli obiettivi strategici per l’anno 2015

Immediatamente esecutiva
 

PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene Pubblicato all’Albo 
Pretorio on line per 15 gg. consecutivi  a norma di 
legge :

il 4 SETTEMBRE2015

fino al 19 SETTEMBRE 2015

f.to LA SEGRETERIA

da partecipare a:
-  Enti aderenti
- Collegio Sindacale
- Responsabili delle strutture/uffici e SIM 

Allegati n. 1

Proponente:  Ufficio di Piano e attività generali
                      f.to La Responsabile

                                       Dr.ssa Milena Gambi

Parere  di  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.  49  del 
D.Lgs. n. 267/2000                            F.to   Il Direttore
                                             Dr. Massimo Braganti

Parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.  151 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000          
                                         
                           Ufficio Bilancio e supporto 
contabilità 
                                               F.to   Il Responsabile 
                                                        Paolo Goni

Costo presunto: 

La presente copia conforme all’originale da servire per 
uso amministrativo.

Borgo San Lorenzo, lì _______________ f.to LA 
SEGRETERIA

L’anno 2011, il  giorno 2 del mese di settembre alle ore 11:30 nella Sala riunioni della SdS Mugello in Via P. Togliatti n. 29  
a Borgo San Lorenzo, si è riunita la Giunta Esecutiva, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti:

ente rappresentante presente assente
Barberino di Mugello      Giuliano Biancalani membro X
Borgo San Lorenzo         Ilaria Bonanni membro X
Dicomano                       Donatella Turchi membro X
Marradi                           Marzia Gentilini membro X
Vicchio                           Roberto Izzo presidente  X
Azienda  Sanitaria  di 
Firenze Emanuele Gori membro X

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti

Pagina 1 di 4  pagine – Delibera  n. 11 del  02/09/2015

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 

VISTA  la L.R.T. n. 44/2014 di modifica della LRT n. 40/2005 e s.m.i. modificata dalla LRT n. 
44/2014 “Disciplina  del  Servizio  Sanitario  Regionale” che  agli  artt.  71 e  seguenti  istituisce  le 
Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e 
socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
-  nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23/12/2009, alla presenza dei rappresentanti degli 
Enti che partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della 
modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti già 
approvati dai Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze;
-  con deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  nel  confermare  la  continuazione  della 
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71 
novies decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

VISTO il comma 2 dell’art.  18 della LRT n. 28/2015 che prevede che la Giunta della Regione 
Toscana, entro il 30.09.2015, presenti al Consiglio regionale una proposta di legge che disciplini 
compiutamente il  nuovo assetto istituzionale e organizzativo del SSR con riferimento a tutti  gli 
istituti e aziende del Servizio stesso;

PREMESSO che:
-  con la deliberazione dell'Assemblea n.  43/2010 “Approvazione indirizzi  per il  regolamento di 
organizzazione  2011,  si  confermava  che  “l'attività  degli  Uffici  e  delle  Strutture  dovrà  essere  
orientata al raggiungimento degli  obiettivi,  i  risultati  dovranno essere misurati  nel tempo, alle  
scadenze previste, ed essere oggetto di valutazione”;
-  con  la  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  27/2010  si  approvava  il  Regolamento  di 
Organizzazione che all’art.  7 detta principi in tema di  budget e misurazione e valutazione della 
performance; 
-  con  la  deliberazione  della  GRT  n.  243/2011  avente  ad  oggetto  “approvazione  disposizioni 
operative  per  il  funzionamento  delle  società  della  salute  in  Toscana”  vengono date  indicazioni 
anche in merito alla valutazione delle performance delle Società della Salute e alla incentivazione 
dei Direttori;

VISTO il D.L.vo. n. 150 del 27 ottobre 2009, avente ad oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo 
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” che all’art. 15 “Responsabilità dell'organo di indirizzo 
politico-amministrativo”  si  stabilisce  che  il  suddetto  organo,  al  fine  del  miglioramento  della 
performance, del merito, della trasparenza e dell'integrità, “emana le direttive generali concernenti 
gli indirizzi strategici” dell'Ente;

CONSIDERATO CHE  per gli Enti locali e per gli Enti del servizio sanitario non trova diretta 
applicazione  l’art.  10  del  D.  L.vo  n.  150/2009  sopra  richiamato  –  adozione  di  un  documento 
programmatico denominato Piano della Performance -, quanto piuttosto i suddetti Enti sono tenuti 
ad adeguare i propri  ordinamenti  alle norme di principio della legge stessa previste dall’art.  16 
comma 2 e dell’art. 31 e dall’art. 74 comma 2;

VISTA  la Legge Regionale Toscana n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
s.m.i., ed in particolare:

- il comma 5 lettera d) dell'art. 71 novies - “il Direttore della Società della Salute predispone 
gli atti di programmazione operativa ed attuativa annuale e negozia con i responsabili delle 

Pagina 2 di 4  pagine – Delibera  n. 11 del  02/09/2015



strutture organizzative delle Aziende Unità Sanitarie Locali il budget di competenza;
- il comma 2 dell'art. 71 terdicies - “la Società della Salute adotta inoltre il sistema del budget 

come strumento di controllo della domanda e dell'allocazione delle risorse;
CONSIDERATO che, in ottemperanza degli obblighi previsti per le SdS dalla normativa regionale 
sopra  richiamata,  costituiscono  il  presente  Piano  degli  Obiettivi  anche  le  deliberazione 
dell’Assemblea che definiscono gli obiettivi strategici da  raggiungere e l'allocazione delle relative 
risorse finanziarie quali il PIS (deliberazione dell’Assemblea n. 8/2011  di estensione della vigenza 
del  Piano  Integrato  di  Salute  2008-2010  fino  all’approvazione  delle  linee  guida  per  la 
predisposizione dello stesso da parte della Regione Toscana, il Piano di Zona 215 (deliberazione 
dell’Assemblea n. 31/2014), l’approvazione del bilancio preventivo economico 2015 (deliberazione 
dell’Assemblea  n.  32/2014)  e  il   conto  economico  al  30/06/2015  che  sarà  approvato  entro  il 
30/09/2015

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze n. 407 
del 27/04/2015con la quale è stato approvato il Piano degli Obiettivi di attività/budget 2015 anche 
dell’Area tecnico amministrativa ed in particolare per il  Responsabile della Zona Mugello di cui 
all’allegato “3”;

DATO ATTO che  la  deliberazione  di  cui  sopra  non comprende  obiettivi  strategici  legati  alle 
funzioni gestionali delle SdS relative alla programmazione e gestione dei servizi socio-sanitari ad 
alta integrazione e dei servizi sociali delegati dai Comuni;

RITENUTO quindi, alla luce di quanto sopra, di approvare gli obiettivi strategici 2015 validi per il 
Direttore  di  cui  all’allegato  “A”,  il  quale  approverà  con  proprio  provvedimento  gli  obiettivi 
operativi  individuali  per  le  posizioni  organizzative  assegnate  a  questa  SdS  che  costituiranno, 
insieme agli atti di programmazione sopra elencati, il Piano degli Obiettivi;

All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 15 c. 4 dello Statuto della Società 
della Salute Mugello

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

1) DI APPROVARE gli   obiettivi  strategici  2015  validi  per  il  Direttore  di  cui 
all’allegato “A”;

2)DI PRENDERE ATTO della deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di 
Firenze n. 407 del 27/04/2015 con la quale è stato approvato il Piano degli  Obiettivi  di  
attività/budget  2015  anche  dell’Area  tecnico  amministrativa  ed  in  particolare  per  il 
Responsabile della Zona Mugello di cui all’allegato “3”;

3)DI  STABILIRE che  il  Direttore  approverà  con  proprio  provvedimento  gli  obiettivi 
operativi individuali per le posizioni organizzative assegnate a questa SdS che costituiranno, 
insieme al presente atto e agli atti di programmazione elencati in narrativa, il Piano degli 
Obiettivi;

4)DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’albo on line;

5) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, al Collegio 
di Direzione e ai Responsabili delle strutture/uffici  e al SIM;

Pagina 3 di 4  pagine – Delibera  n. 11 del  02/09/2015



6) DI PUBBLICARE il  presente  atto  all’albo  pretorio  on  line  del  Consorzio  per  quindici 
giorni consecutivi;

  f.to IL DIRETTORE                                                                     f.to IL PRESIDENTE
 (Dr. Massimo Braganti)                                                                    (Ing. Roberto Izzo)

Pagina 4 di 4  pagine – Delibera  n. 11 del  02/09/2015


	Azienda USL 10 di Firenze - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
			
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it
	da partecipare a:

	D E L I B E R A

